Zie voor toepassing van het privilege de brief van deken en kapittel van 30 december 1448.

Afkortingen in het standaardformulier zijn zoveel mogelijk aangevuld.

Eugenius [<etc:> episcopus, servus servorum Dei], dilectis filiis decano et capitu-
lo ecclesie Beate Marie in Breda, Leodiensis diocesis, salutem [<efc:> et apostolicam
benedictionem].

Salvatoris omnium qui de gloriossima virgine Marie nasci delegit et ut huma-
num genius redimeret in ara crucis inmolari non abnuit vices licet inmeriti geren. in
terris ad id nostri voca cordis desiderantur exponimus ut quos ipse pretiosissimi san-
guinis eius aspersione reconciliare Deo patri curavit. Nos quibus illorum regimen gu-
bernationemque commisit eos ad salubria quibus de terrenis immarcessi?? es thes-
auros recondere necnon pr? celestis possessores effici possint in repandis videlicet ac
conservandis que dicte virgini dedicata sunt ecclesiis atque locis et alia pietatis opera
frequenter excitemus.

Cum itaque sicut accepimus in opido de Breda, Leodiensis diocesis, ad quod
plerique christifideles eorum habitationibus, domibus ac possessionibus per excessivas
aquarum in partibus illis undationes prorsus absortis se redumpunt unica, colleta dun-
taxat eiusdem virginis ac prochialis ecclesiam sit ad quam pro divinis audiendis offici-
is tot frequenter persone confluunt quod in ea sunt propter illius arctitatem sine
structuram absque gravi presurar. molestia persistere commode non possunt et ali-
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quotiens senioribus? et valitudinariis qui pressuras huiusmodi resistere nequeunt su-
arum immemeant pericula personarum. Et si, quod absit, pestis inibi coalesceret
quod convenientium ibidem plures promiscuis contagionibus nisi terentur et suos
anxie dies finirent, extet trepidandum ac dilecti filii habitatores et incole dicti oppidi
premissa tenetius attenden. suis fere sumptibus et expensis chorum ibidem fieri, pro-
curaverint opere sumptuoso prefatam ecclesiam in suis structuris et edificiis ampliari
necnon renovari summus affectibus prosequentes et ut necessariis ea facultatibus fiant
atque compleantur plurimorumque mistici dispensationem thesauri peramplius haberi
sperantur christifidelium suffragia multipliciter sint opportuna.

Nos cupientes ut structure et edifficia condecenter fiant ac de ?orum onere gra-
vati fideles huiusmodi sedulis ipsius virginis intercessionibus apud eum quem materi-
us ? veniam.

peramplius consequantur etiam dilecti filii nobilis viri Philippi, ducis Burgundie,
infra cuius ducationem Brabancie dictum oppidum consistit necnon viris in hac parte
supplicationibus inclinati vobis ac singulis ydoneis quas ad id assumpseatur personis ut
hinc ad triennium adatur? presentum computendum omnibus et singulis christifideli-
bus utriusque sexus infra domina dicti ducis moram trahentibus vel ad illa declinanti-
bus qui si in facultatibus ?? per viginti alioquin per decem dies pro amplitionem re-
novacionem structuris et edicifiis huiusmodi laboraverint seu sumptibus eorum labo-
rari fecerint aut de suis bonis salarium equivalens ad opus personaliter laborantium
vel alios ad id deputandis tantundem pro necessariis ibidem necnon ampliationem,
renovationem structuris et edificiis predictis ac ipsius ecclesie fabricam ministraverint
seu deliberaverint quod confessores ydonei quos duxerint eligendos omnium suorum
peccatorum de quibus corde contriti et ore confessi fuerint semel